

 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO												
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.4683/2024.								
	Objeto:		REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE HORTIFRUTI.									
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro I da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO		Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S												
1	ABÓBORA - tipo leite, de primeira qualidade; consistência firme, casca sem furos, rachaduras ou manchas escuras, polpa vermelha e tenra, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 2.0 kg.		KG	18.516	R\$3,63	R\$67.213,08	R\$3,70	R\$68.509,20	R\$3,00	R\$55.548,00	R\$3,44	R\$63.756,76
2	ALECRIM - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.		UND/PÉ/MAÇO	1.782	R\$14,60	R\$26.017,20	R\$11,60	R\$20.671,20	R\$14,30	R\$25.482,60	R\$13,50	R\$24.057,00
3	ALHO IN NATURA - de primeira qualidade, gráudo, sem machucados, lesões ou brotamento, não deve estar murchos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 40kg – cabeça.		KG	960	R\$19,90	R\$19.104,00	R\$17,93	R\$17.212,80	R\$18,15	R\$17.424,00	R\$18,66	R\$17.913,60
4	CEBOLINHA - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 110g – maço.		UNID/PÉ/M AÇO	1.794	R\$7,41	R\$13.293,54	R\$5,99	R\$10.746,06	R\$4,99	R\$8.952,06	R\$6,13	R\$10.997,22
5	COCO SECO		KG	2.916	R\$19,80	R\$57.736,80	R\$18,89	R\$55.083,24	R\$19,70	R\$57.445,20	R\$19,46	R\$56.755,08
6	COENTRO – de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 110g – maço.		UND/PÉ/MAÇO	1.806	R\$7,73	R\$13.960,38	R\$5,99	R\$10.817,94	R\$8,00	R\$14.448,00	R\$7,24	R\$13.075,44
7	COUVE FOLHA - de primeira qualidade, folhas frescas, íntegras e limpas, com cor característica, livre de fungos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 100g – maço.		UND/PÉ/MAÇO	9.300	R\$8,33	R\$77.469,00	R\$8,20	R\$76.260,00	R\$9,03	R\$83.979,00	R\$8,52	R\$79.236,00
8	GENGIBRE – RAIZ COMESTÍVEL de primeira qualidade, fresco, tenro, casca lisa, sem manchas ou lesões; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 120g – unidade		KG	2.442	R\$21,00	R\$51.282,00	R\$23,85	R\$58.241,70	R\$19,94	R\$48.693,48	R\$21,60	R\$52.739,06
9	LIMÃO COMUM - tipo taiti, de primeira qualidade, polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 70g – unidade		KG	4.776	R\$5,48	R\$26.172,48	R\$5,00	R\$23.880,00	R\$5,50	R\$26.268,00	R\$5,33	R\$25.440,16
10	MAXIXE - de primeira qualidade, consistência firme, cor adequada, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso médio, com 75g – unidade.		KG	3.066	R\$10,00	R\$30.660,00	R\$13,50	R\$41.391,00	R\$13,00	R\$39.858,00	R\$12,17	R\$37.303,00
11	PIMENTA DE CHEIRO		KG	810	R\$18,66	R\$15.114,60	R\$24,97	R\$20.225,70	R\$21,60	R\$17.496,00	R\$21,74	R\$17.612,10
12	PIMENTÃO VERDE - de primeira qualidade, fresco, tenro, casca lisa, sem manchas ou lesões; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 140g - unidade		KG	4.374	R\$10,90	R\$47.676,60	R\$12,50	R\$54.675,00	R\$13,00	R\$56.862,00	R\$12,13	R\$53.071,20
13	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, cor característica, podado, folhas frescas, coloração uniforme e sem mancha, sem lesões ou rachaduras, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 1,2 kg - unidade		KG	5.010	R\$10,14	R\$50.801,40	R\$13,81	R\$69.188,10	R\$11,00	R\$55.110,00	R\$11,65	R\$58.366,50
14	REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cor característica, podado, folhas frescas, coloração uniforme e sem manchas, sem lesões ou rachaduras, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 1,2 kg - unidade		KG	6.876	R\$9,00	R\$61.884,00	R\$10,14	R\$69.722,64	R\$13,81	R\$94.957,56	R\$10,98	R\$75.521,40
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				85%								
15	ABACAXI - de primeira qualidade; frutas firmes e limpas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, grau médio de amadurecimento, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 1,3kg		KG	30.029	R\$8,05	R\$241.731,84	R\$7,70	R\$231.221,76	R\$7,90	R\$237.227,52	R\$7,88	R\$236.727,04
16	ALFACE - tipo, crespa ou lisa, de primeira qualidade, folhas íntegras, frescas e limpas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 350g		UND/PÉ	12.291	R\$7,48	R\$91.936,68	R\$6,04	R\$74.237,64	R\$6,48	R\$79.645,68	R\$6,67	R\$81.940,00
17	BANANA COMPRIDA/TERRA – de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de Peso medio, com 250g – unidade.		KG	15.004	R\$6,10	R\$91.525,62	R\$7,05	R\$105.779,61	R\$6,17	R\$92.575,91	R\$6,44	R\$96.627,05
18	BANANA PRATA - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 150g – unidade.		KG	17.911	R\$7,99	R\$143.110,49	R\$6,48	R\$116.064,58	R\$7,40	R\$132.542,88	R\$7,29	R\$130.572,65
19	BATATA DOCE - de primeira qualidade, cor roxa, branca ou vermelha, casca livre de fungos, rachaduras e sujidades. Consistência firme e sem manchas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 140g – unidade.		KG	24.052	R\$6,10	R\$146.714,76	R\$5,76	R\$138.537,22	R\$5,60	R\$134.688,96	R\$5,82	R\$139.980,31
20	BATATA INGLESA – de primeira qualidade, casca lisa, película fina, sem lesões bem formada, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta de parasitas, sujidades, larvas e objetos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 140g – unidade.		KG	18.340	R\$6,99	R\$128.193,80	R\$5,99	R\$109.854,20	R\$6,83	R\$125.259,47	R\$6,60	R\$121.102,49
21	BETERRABA - de primeira qualidade, cor roxa, consistência firme, íntegra, sem indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 170g – unidade		KG	12.087	R\$6,12	R\$73.972,44	R\$7,00	R\$84.609,00	R\$6,50	R\$78.565,50	R\$6,54	R\$79.048,98

22	CEBOLA - de primeira qualidade, tipo, roxa ou branca, de consistência firme, íntegra, sem sujidade e perfurações ou indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 120g – unidade.	KG	11.791	R\$7,47	R\$88.080,26	R\$6,70	R\$79.001,04	R\$6,60	R\$77.821,92	R\$6,92	R\$81.634,41
23	CENOURA - de primeira qualidade; Cor característica; fresca, sem brotos; Uniforme, Sem rachaduras e perfurações; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 160g – unidade.	KG	10.516	R\$8,16	R\$85.812,19	R\$9,03	R\$94.961,29	R\$7,20	R\$75.716,64	R\$8,13	R\$85.496,71
24	CHUCHU - de primeira qualidade, fresco, meio verduoso, uniforme, sem rachaduras e perfurações, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 300g – unidade.	KG	9.047	R\$10,39	R\$94.002,49	R\$8,90	R\$80.521,86	R\$7,48	R\$67.674,55	R\$8,92	R\$80.732,97
25	ESPIGA DE MILHO VERDE - fruto íntegro, enverdecido, com grãos inteiros de cor amarela, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Peso médio com 350g – espiga.	UND	59.272	R\$2,00	R\$118.544,40	R\$2,06	R\$122.100,73	R\$1,99	R\$117.951,68	R\$2,02	R\$119.532,27
26	INHAME - de primeira qualidade, polpa branca e consistência firme, maduro, casca sem manchas, livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 1,6 kg – unidade.	KG	35.843	R\$10,67	R\$382.442,68	R\$9,96	R\$356.994,29	R\$10,30	R\$369.180,84	R\$10,31	R\$369.539,27
27	LARANJA LIMA - de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verduosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 180g – unidade.	KG	18.217	R\$9,60	R\$174.885,12	R\$8,99	R\$163.772,63	R\$10,97	R\$199.842,68	R\$9,85	R\$179.500,14
28	LARANJA PERA - de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verduosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 180g – unidade.	KG	28.672	R\$8,72	R\$250.021,58	R\$10,00	R\$286.722,00	R\$8,20	R\$235.112,04	R\$8,97	R\$257.285,21
29	LARANJA TIPO TANGERINA- de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verduosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 245g – unidade.	KG	21.604	R\$10,42	R\$225.109,51	R\$8,45	R\$182.550,42	R\$9,50	R\$205.234,20	R\$9,46	R\$204.298,04
30	MAÇÃ - de primeira qualidade; tipo nacional ou argentina, casca brilhante, vermelha, íntegra, sem lesões, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme; embalada em caixa de papelão, protegida contra impactos. Peso médio, com 90g – unidade.	KG	22.328	R\$9,90	R\$221.045,22	R\$11,19	R\$249.848,08	R\$12,70	R\$283.563,06	R\$11,26	R\$251.485,45
31	MACAXEIRA - de primeira qualidade, casca livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme. Peso médio, com 600g / unidade	KG	22.063	R\$5,62	R\$123.991,81	R\$6,00	R\$132.375,60	R\$5,80	R\$127.963,08	R\$5,81	R\$128.110,16
32	MAMÃO – tipo papaia de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras; fresco, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso médio, com 300g – unidade	KG	19.829	R\$16,09	R\$319.045,39	R\$15,99	R\$317.062,51	R\$16,75	R\$332.132,40	R\$16,28	R\$322.746,77
33	MANJERICÃO - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Peso medio, com 110g – maço.	UNID/PÉ/MAÇO KG	5.891	R\$23,00	R\$135.481,50	R\$20,26	R\$119.341,53	R\$17,80	R\$104.850,90	R\$20,35	R\$119.891,31
34	MANGA - tipo tommy, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras, fresca, limpo isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso médio, com 450g – unidade	KG	7.701	R\$8,82	R\$67.922,82	R\$9,65	R\$74.314,65	R\$9,72	R\$74.853,72	R\$9,40	R\$72.363,73
35	MARACUJÁ - de primeira qualidade, cor amarela, polpa com cheio característico, casca sem lesões, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 180g – unidade	KG	6.202	R\$16,98	R\$105.303,17	R\$15,65	R\$97.055,04	R\$16,98	R\$105.303,17	R\$16,54	R\$102.553,79
36	MELANCIA - de primeira qualidade; Polpa vermelha, firme e intacta, casca lisa, sem lesões, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos Peso medio, com 5,0 kg – unidade	KG	28.529	R\$8,33	R\$237.649,90	R\$8,00	R\$228.235,20	R\$9,75	R\$278.161,65	R\$8,69	R\$248.015,58
37	MELÃO - de primeira qualidade, redondo, graúdo, coloração uniforme, sem lesões, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Peso medio, com 1,5kg / unidade	KG	20.675	R\$10,50	R\$217.091,70	R\$11,70	R\$241.902,18	R\$11,49	R\$237.560,35	R\$11,23	R\$232.184,74
38	PERA - de primeira qualidade, casca íntegra, com coloração uniforme, sem lesões, polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Peso medio, com 100g – unidade	KG	17.972	R\$16,65	R\$299.240,46	R\$13,13	R\$235.977,61	R\$13,70	R\$246.221,88	R\$14,49	R\$260.479,98
39	TOMATE - de primeira qualidade, consistência firme, meio maduro, pele lisa, sem manchas ou lesões, livre de fungos, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 150g – unidade	KG	12.954	R\$8,49	R\$109.979,46	R\$8,65	R\$112.052,10	R\$7,98	R\$103.372,92	R\$8,37	R\$108.468,16
40	QUIABO- de primeira qualidade, consistência firme, cor adequada, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 15g – unidade	KG	11.439	R\$11,90	R\$136.127,67	R\$13,00	R\$148.710,90	R\$11,33	R\$129.607,27	R\$12,08	R\$138.148,61
41	UVA - de primeira qualidade, consistência firme, pele lisa, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 250g – unidade	KG	10.904	R\$15,00	R\$163.557,00	R\$15,10	R\$164.647,38	R\$14,26	R\$155.488,19	R\$14,79	R\$ 161.230,86

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			15%								
42	ABACAXI - de primeira qualidade; frutas firmes e limpas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, grau médio de amadurecimento, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 1,3kg	KG	5.299	R\$8,05	R\$42.658,56	R\$7,70	R\$40.803,84	R\$7,90	R\$41.863,68	R\$7,88	R\$ 41.775,36
43	ALFACE - tipo, cresa ou lisa, de primeira qualidade, folhas íntegras, frescas e limpas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 350g	UND/PÉ	2.169	R\$7,48	R\$16.224,12	R\$6,04	R\$13.100,76	R\$6,48	R\$14.055,12	R\$6,67	R\$ 14.460,00
44	BANANA COMPRIDA/TERRA – de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de Peso medio, com 250g – unidade.	KG	2.648	R\$6,10	R\$16.151,58	R\$7,05	R\$18.666,99	R\$6,17	R\$16.336,93	R\$6,44	R\$ 17.051,83
45	BANANA PRATA - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 150g – unidade.	KG	3.161	R\$7,99	R\$25.254,79	R\$6,48	R\$20.481,98	R\$7,40	R\$23.389,92	R\$7,29	R\$ 23.042,23
46	BATATA DOCE - de primeira qualidade, cor roxa, branca ou vermelha, casca livre de fungos, rachaduras e sujidades. Consistência firme e sem manchas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 140g – unidade.	KG	4.244	R\$6,10	R\$25.890,84	R\$5,76	R\$24.447,74	R\$5,60	R\$23.768,64	R\$5,82	R\$ 24.702,41
47	BATATA INGLESA – de primeira qualidade, casca lisa, película fina, sem lesões bem formada, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta de parasitas, sujidades, larvas e objetos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 140g – unidade.	KG	3.236	R\$6,99	R\$22.622,44	R\$5,99	R\$19.386,04	R\$6,83	R\$22.104,61	R\$6,60	R\$ 21.371,03
48	BETERRABA - de primeira qualidade, cor roxa, consistência firme, íntegra, sem indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 170g – unidade	KG	2.133	R\$6,12	R\$13.053,96	R\$7,00	R\$14.931,00	R\$6,50	R\$13.864,50	R\$6,54	R\$ 13.949,82
49	CEBOLA - de primeira qualidade, tipo, roxa ou branca, de consistência firme, íntegra, sem sujidade e perfurações ou indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 120g – unidade.	KG	2.081	R\$7,47	R\$15.543,58	R\$6,70	R\$13.941,36	R\$6,60	R\$13.733,28	R\$6,92	R\$ 14.406,07
50	CENOURA - de primeira qualidade; Cor característica; fresca, sem brotos; Uniforme, Sem rachaduras e perfurações; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 160g – unidade.	KG	1.856	R\$8,16	R\$15.143,33	R\$9,03	R\$16.757,87	R\$7,20	R\$13.361,76	R\$8,13	R\$ 15.087,65
51	CHUCHU - de primeira qualidade, fresco, meio verdoso, uniforme, sem rachaduras e perfurações, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 300g – unidade.	KG	1.597	R\$10,39	R\$16.588,67	R\$8,90	R\$14.209,74	R\$7,48	R\$11.942,57	R\$8,92	R\$ 14.246,99
52	ESPIGA DE MILHO VERDE - fruto íntegro, enverdecido, com grãos inteiros de cor amarela, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Peso médio com 350g – espiga.	UND	10.460	R\$2,00	R\$20.919,60	R\$2,06	R\$21.547,19	R\$1,99	R\$20.815,00	R\$2,02	R\$ 21.093,93
53	INHAME - de primeira qualidade, polpa branca e consistência firme, maduro, casca sem manchas, livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 1,6 kg – unidade.	KG	6.325	R\$10,67	R\$67.489,88	R\$9,96	R\$62.998,99	R\$10,30	R\$65.149,56	R\$10,31	R\$ 65.212,81
54	LARANJA LIMA - de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verdosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 180g – unidade.	KG	3.215	R\$9,60	R\$30.862,08	R\$8,99	R\$28.901,05	R\$10,97	R\$35.266,36	R\$9,85	R\$ 31.676,50
55	LARANJA PERA - de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verdosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso medio, com 180g – unidade.	KG	5.060	R\$8,72	R\$44.121,46	R\$10,00	R\$50.598,00	R\$8,20	R\$41.490,36	R\$8,97	R\$ 45.403,27
56	LARANJA TIPO TANGERINA- de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verdosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 245g – unidade.	KG	3.812	R\$10,42	R\$39.725,21	R\$8,45	R\$32.214,78	R\$9,50	R\$36.217,80	R\$9,46	R\$ 36.052,60
57	MAÇÃ - de primeira qualidade; tipo nacional ou argentina, casca brilhante, vermelha, íntegra, sem lesões, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme; embalada em caixa de papelão, protegida contra impactos. Peso médio, com 90g – unidade.	KG	3.940	R\$9,90	R\$39.007,98	R\$11,19	R\$44.090,84	R\$12,70	R\$50.040,54	R\$11,26	R\$ 44.379,79
58	MACAXEIRA - de primeira qualidade, casca livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme. Peso médio, com 600g / unidade	KG	3.893	R\$5,62	R\$21.880,91	R\$6,00	R\$23.360,40	R\$5,80	R\$22.581,72	R\$5,81	R\$ 22.607,68
59	MAMÃO – tipo papaia de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras; fresco, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso médio, com 300g – unidade	KG	3.499	R\$16,09	R\$56.302,13	R\$15,99	R\$55.952,21	R\$16,75	R\$58.611,60	R\$16,28	R\$ 56.955,31
60	MANJERICÃO - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Peso medio, com 110g – maço.	UNID/PÉ/ MAÇO KG	1.040	R\$23,00	R\$23.908,50	R\$20,26	R\$21.060,27	R\$17,80	R\$18.503,10	R\$20,35	R\$ 21.157,29

61	MANGA - tipo tommy, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras, fresca, limpo isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso médio, com 450g – unidade	KG	1.359	R\$8,82	R\$11.986,38	R\$9,65	R\$13.114,35	R\$9,72	R\$13.209,48	R\$9,40	R\$ 12.770,07
62	MARACUJÁ - de primeira qualidade, cor amarela, polpa com cheio característico, casca sem lesões, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Peso médio, com 180g – unidade	KG	1.094	R\$16,98	R\$18.582,91	R\$15,65	R\$17.127,36	R\$16,98	R\$18.582,91	R\$16,54	R\$ 18.097,73
63	MELANCIA - de primeira qualidade; Polpa vermelha, firme e intacta, casca lisa, sem lesões, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos Peso medio, com 5,0 kg – unidade	KG	5.035	R\$8,33	R\$41.938,22	R\$8,00	R\$40.276,80	R\$9,75	R\$49.087,35	R\$8,69	R\$ 43.767,46
64	MELÃO - de primeira qualidade, redondo, graúdo, coloração uniforme, sem lesões, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Peso medio, com 1,5kg / unidade	KG	3.649	R\$10,50	R\$38.310,30	R\$11,70	R\$42.688,62	R\$11,49	R\$41.922,41	R\$11,23	R\$ 40.973,78
65	PERA - de primeira qualidade, casca íntegra, com coloração uniforme, sem lesões, polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Peso medio, com 100g – unidade	KG	3.172	R\$16,65	R\$52.807,14	R\$13,13	R\$41.643,11	R\$13,70	R\$43.450,92	R\$14,49	R\$ 45.967,06
66	TOMATE - de primeira qualidade, consistência firme, meio maduro, pele lisa, sem manchas ou lesões, livre de fungos, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 150g – unidade	KG	2.286	R\$8,49	R\$19.408,14	R\$8,65	R\$19.773,90	R\$7,98	R\$18.242,28	R\$8,37	R\$ 19.141,44
67	QUIABO- de primeira qualidade, consistência firme, cor adequada, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 15g – unidade	KG	2.019	R\$11,90	R\$24.022,53	R\$13,00	R\$26.243,10	R\$11,33	R\$22.871,87	R\$12,08	R\$ 24.379,17
68	UVA - de primeira qualidade, consistência firme, pele lisa, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Peso medio, com 250g – unidade	KG	1.924	R\$15,00	R\$28.863,00	R\$15,10	R\$29.055,42	R\$14,26	R\$27.439,09	R\$14,79	R\$ 28.452,50
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$5.773.722,98
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 23 de janeiro de 2024.											
Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9											